
MOPR - Dział ds. Osób Niepełnosprawnych 

ul. Diamentowa 2, 20-447 Lublin, tel. 81 466 53 97 

 

Dział ds. Osób Niepełnosprawnych MOPR  

oferuje usługi doradcy, który świadczy pomoc osobom niepełnosprawnym i ich 

rodzinom w uzyskaniu przedmiotowych świadczeń, wyjaśniania zasad, form oraz 

trybów pomocy (tel. 81 466 53 98). 

W Dziale ds. Osób Niepełnosprawnych MOPR, ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, osoba niepełnosprawna, 

zamieszkująca w Lublinie, posiadająca orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 

lub niezdolności do pracy lub grupie inwalidzkiej wydanej na stałe do końca 1997 

r. (w przypadku dzieci do 16 r. ż. jest to orzeczenie o niepełnosprawności) może 

uzyskać dofinansowanie w poniższych zakresach: 

• Wyroby medyczne będące przedmiotami ortopedycznymi i środki 

pomocnicze, współfinansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na podstawie 

wystawionego przez lekarza zlecenia na zaopatrzenie w wyroby medyczne będące 

przedmiotami ortopedycznymi i środki pomocnicze (np. wózek inwalidzki, 

poduszka przeciwodleżynowa, chodzik, materac przeciwodleżynowy, 

pieluchomajtki, cewniki i zbiorniki, pionizator, aparat na bezdech, aparat 

słuchowy, buty ortopedyczne, szyny, aparaty szynowo-opaskowe, kosze 

biodrowe, kamizelki ortopedyczne, itp.). Można ubiegać się o dofinansowanie 

przed i po zakupie. 

Wnioski można składać przez cały rok (tel. 81 466 53 90). 

• Sprzęt rehabilitacyjny, który zapewni osobie niepełnosprawnej 

usprawnianie zaburzonych funkcji organizmu, a tym samym poprawi jakość życia 

(mowa tu o zakupie rowerka stacjonarnego, rotora, piłki rehabilitacyjnej, 

ławeczki rehabilitacyjnej, materaca do ćwiczeń, łóżka rehabilitacyjnego, 

komputera wraz z programami rehabilitacyjnymi, mającymi za zadanie 

niwelowanie przyczyny niepełnosprawności, itp.). Sprzętu takiego nie można 
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kupić przed rozpatrzeniem wniosku i podpisaniem umowy. Pomoc może 

maksymalnie wynosić 80 % przewidywanych kosztów realizacji zadania. 

Potrzebę do korzystania ze sprzętu rehabilitacyjnego w warunkach domowych 

potwierdza lekarz, wypełniając dołączone do wniosku zaświadczenie lekarskie.  

Wnioski można składać przez cały rok (tel. 81 466 53 90). 

Pomoc w obydwu przypadkach mogą uzyskać osoby, których przeciętny 

miesięczny dochód w rozumieniu przepisów o świadczeniach rodzinnych, 

podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym obliczony 

za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku nie przekracza kwoty 50% 

przeciętnego wynagrodzenia na osobę we wspólnym gospodarstwie domowym i 

65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnej. 

• Likwidacja barier architektonicznych, gdy osoba niepełnosprawna ma 

trudności w poruszaniu się w miejscu swego zamieszkania oraz jego najbliższej 

okolicy, jeśli jest właścicielem mieszkania lub użytkownikiem wieczystym 

nieruchomości albo ma zgodę właściciela lokalu, gdzie na stałe zamieszkuje 

(przystosowanie łazienki poprzez wymianę wanny na kratkę ściekową bądź niski 

brodzik z siedziskiem i uchwytami, posadzki antypoślizgowe, poszerzanie drzwi, 

likwidację progów, itp.) (tel. 81 466 53 90). 

• Likwidacja barier technicznych, gdy osoba niepełnosprawna ze względu 

na swoją niepełnosprawność ma problemy w wykonywaniu codziennych 

czynności, nie częściej jednak niż raz na 3 lata, od podpisania ostatniej umowy 

(np. krzesełko toaletowe, podnośnik wannowy, szyny podjazdowe, uchwyty, 

ławeczka wannowa, łóżko usprawniające, itp.) (tel. 81 466 53 97). 

• Sprzęt ułatwiający komunikowanie się, gdy osoba niepełnosprawna, ze 

względu na swoją niepełnosprawność, ma problemy w porozumiewaniu się lub 

przekazywaniu informacji, nie częściej niż raz na 3 lata, od podpisania ostatniej 

umowy (np. komputer wraz z dostępem do Internetu, komunikatory, urządzenia 

wspomagające osoby niewidome i niesłyszące itp.). 
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Dofinansowanie wynosi do 95% kosztów zadania, nie więcej niż do wysokości 

piętnastokrotnego przeciętnego wynagrodzenia. Nie podlegają dofinansowaniu 

koszty poniesienie przed zawarciem umowy. 

 Wnioski można składać przez cały rok (tel. 81 466 53 97). 

• Turnus rehabilitacyjny raz w roku na wskazanie lekarza w 

zaświadczeniu, które jest dołączone do wniosku o dofinansowanie. Wysokość 

dofinansowania zależy od stopnia niepełnosprawności. Dofinansowanie dotyczyć 

może również opiekuna, jeśli jego obecność na turnusie rehabilitacyjnym z osobą 

niepełnosprawną jest konieczna i uzasadniona medycznie przez lekarza. 

Organizator turnusu i ośrodek, w którym turnus odbywa się muszą mieć 

uprawnienia zgodne ze schorzeniami osoby niepełnosprawnej. Dofinansowanie 

to nie może dotyczyć turnusu rehabilitacyjnego częściowo finansowanego z 

innych źródeł, w tym z m.in. z Narodowego Funduszu Zdrowia, z Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego czy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 

Obowiązuje przy tym kryterium dochodowe. Wnioski składać można cały rok 

(tel. 81 466 53 95). 

Istnieje również możliwość uzyskania dofinansowania w ramach fakultatywnego 

programu PFRON „Aktywny samorząd”, realizowanego przez Gminę Lublin od 

2012 roku. Formuła programu jest zmienna, dlatego wskazane jest śledzenie 

informacji na stronie PFRON (www.pfron.org.pl) oraz na stronie MOPR 

(www.mopr.lublin.pl). 

Od 2016 roku można uzyskać dofinansowanie do: zakupu i montażu 

oprzyrządowania do posiadanego auta, uzyskania prawa jazdy kat. B, zakupu 

sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz oprogramowania, szkoleń w 

zakresie obsługi nabytego sprzętu elektronicznego, utrzymania sprawności 

technicznej zakupionego wózka o napędzie elektrycznym, zakupu protezy, w 

której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne, utrzymania sprawności 

technicznej takiej protezy, pomocy w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
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zapewnienie opieki dla osoby zależnej oraz pomocy w uzyskaniu wykształcenia 

na poziomie wyższym. 

 

Więcej szczegółów dowiesz się bezpośrednio od pracowników Działu 

Osób Niepełnosprawnych MOPR w Lublinie, ul. Diamentowa 2, tel. 81 

466 53 97. 
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